27.10.1601 - 1601 Adi 27 di ott.e Sabbato … f. 772 A fabritio di arminio d. ottantanove 1.12 et per lui ad 
anello et fabio di franco d.e seli pagano per certificatoria di Gio batta cavagna Incegnero conforme al ord.e 
delli s.ri eletti et sono ad comp.to di d. 100 atteso li altri d. 10.3.7 li hanno rec.ti da lui di c.ti et sono in conto 
del opra che hanno fatta nelle fosse nove d. 89.1.12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.540; Pinto, 
Ricerca 2019). 

3.11.1601 - 1601 Adi 3 di nov.e sabbato … f. 822 A fabritio di arminio d. cinquanta et per lui ad anello et 
fabio di franco d.e per certificatoria di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli s.ri eletti in conto 
dell'opra fatta nelle fosse nove et sono ad comp.to di d. 150 che li altri d. 100 li hanno rec.ti da lui parte in 
con.ti et parte per p.sa al n.ro banco d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.571; Pinto, Ricerca 2019). 

16.11.1601 - 1601 Adi 16 di 9bre venerdi … f. 822 A fabritio di arminio d. cento et per lui ad anello et fabio 
di franco d.e per certificatoria di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli s.ri eletti et sono in conto 
dell'opra fatta et da fare nelle fosse nove per ser.o di q.a Citta d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, 
p.659; Pinto, Ricerca 2019). 

29.11.1601 - 1601 à 29 di Novembre Giovedi … f. 606 A Thomaso lottiero … f. 606 A d.to d.ti dua tt. 3.10 et 
per lui ad Aniello franco tagliamonte diss.o per saldo di tutte le pietre che l'ha consig.to per ser.o della 
fabrica nella sua casa sin'à 23 stante d. 2.3.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 26, p.1129; Pinto, 
Ricerca 2019). 

5.12.1601 - 1601 Adi 5 di xbre mercoldi … f. 898 A fabritio di arminio d. cento et per lui ad anello et fabio di 
franco d.e seli pagano per certificatoria di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli s.ri eletti et 
sono in conto dell'opra fatta et da fare nelle fosse nove d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.804; 
Pinto, Ricerca 2019). 

24.12.1601 - 1601 Adi 24 di xbre lunedi … f. 966 A fabritio di arminio d. cento cinquanta et per lui ad anello 
et fabio di franco d.e per certificat.a di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli eletti et sono ad 
conto del opra fatta et da fare nelle fosse nove di q.a Citta d. 150 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.951; 
Pinto, Ricerca 2019). 

18.2.1606 - 1606 à di 18 di febraro Sabato … f. 640 A Gio: Pietro Sansone d.i venticinque Et per lui ad 
Aniello franco tagliamonte, d.o in conto dele pietre li haverà da consig.re a lui c.ti d. 25 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 40, p.403; Pinto, Ricerca 2022).